Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 18.09.2015 г. № 462

Об утверждении комплекса мер по совершенствованию преподавания учеб-

ных предметов  по образовательным программам основного общего

 и среднего общего образования в 2015 -2016 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики

Адыгея от 31.07.2015 г. № 886/1 «Об утверждении «дорожной карты» по подготов-

ке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования в Республике Адыгея в 2015-2016 учебном

году», от 31.07.2015 г. №886 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего образования в Республике Адыгея в 2015-2016 учебном го-

ду», приказом Комитета по образованию Администрации муниципального образо-

вания «Город Майкоп» от 14.08.2015 г. №415 а «Об утверждении «дорожной кар-

ты» по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации общеобра-

зовательных организаций г. Майкопа по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в 2015 -2016 учебном году, с целью органи-

зованной подготовки  выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных ор-

ганизаций  г. Майкопа к проведению государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного общего и среднего общего образования  в

2015 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить комплекс мер  по совершенствованию преподавания учебных предме-

тов при подготовке обучающихся общеобразовательных учреждений к государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в 2014 -2015 учебном году (прилагается).

2. Руководителям ОО организовать работу:

2.1. По разработке и утверждению  комплекса мер по совершенствованию препода-

вания учебных предметов во вверенной образовательной организации.

2.2. По  реализации комплекса мер по совершенствованию преподавания учебных

предметов при подготовке обучающихся общеобразовательных учреждений к гос-

ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в 2014 -2015 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  руко-

водителя Комитета по образованию Бессонову Л. П.

Руководитель Комитета

по образованию                                                                              С.Р. Паранук

Х (6)-15 Хуако И.М.

52-40-31

                                                                                                                    Приложение к приказу

Комитета  по образованию

Администрации МО «Город Майкоп»

№ _______ от ______________2015 г.

Меры по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обу-

чающихся общеобразовательных учреждений города Майкопа к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образова-

ния  в 2015-2016 учебном  году
№ п/п Мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1.  Заседание городских методических объединений в рамках августовского педа-

гогического совещания «Основные задачи  образовательной системы муници-

пального  образования    «Город Майкоп» на 2015-2016 учебный год по повы-

шению качества образования» с целью проведения  анализа сдачи ГИА-

2015 по программам основного общего и среднего образования

август  Бессонова Л.П.

Берестова Л.Ю.

Хуако И.М.

Руководители ГМО

2.  Заседание Методического совета по разработке плана  мероприятий по

совершенствованию  преподавания учебных предметов

сентябрь Бессонова Л.П.

Берестова Л.Ю.

Хуако И.М.

Руководители ГМО

3.  Разработка планов мероприятий  ОО по совершенствованию препода-

вания  учебных предметов

сентябрь - октябрь  2015г. Руководители ОО

4.  Проведение обучающего  семинара для членов рабочей группы по со-

ставлению  контрольно- измерительных  материалов для проведения

контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов в

рамках МСОКО

сентябрь Бессонова Л.П.

Берестова Л.Ю.

Хуако И.М.

5.  Организация и проведение совещаний с учителями - предметниками

по результатам диагностических работ

в течение учебного года Бессонова Л.П.

Берестова Л.Ю.

Хуако И.М.

6.  Изучение, обобщение и представление педагогического опыта учите-

лями – предметниками, чьи выпускники показали высокие результаты

при сдаче ГИА

в течение учебного года Бессонова Л.П.

Берестова Л.Ю.

Хуако И.М.

7.  Организация и проведение мероприятий  для учителей-предметников,

работающих в IX, XI (XII)  классах (семинары, круглые столы, мастер-

классы) по совершенствованию преподавания учебных предметов

в течение учебного года Бессонова Л.П.

Берестова Л.Ю.

8. О Обеспечение прохождения педагогами  ОО  курсов повышения квали-

фикации с целью повышения качества подготовки обучающихся  к

ГИА

по отдельному графику  Исмелова Р.М.

руководители ОО

№ п/п Мероприятия Сроки исполнения Ответственные

9.  Организация  информационной работы по ознакомлению педагогов с

интернет - ресурсами по сопровождению ГИА -2016 г.

систематически Бессонова Л. П.,

Бабич А.С.;

руководители ОО